中国实验动物学会

中实动发[2023]18号

关于举办"实验动物福利操作技术规范培训班(2023•太原)"的通知

各有关单位:

当前,许多医药制品的研发都需要实验动物来完成,实验动物福利操作技术对动物实验结果影响重大,也直接影响到医药制品的安全性和有效性。为了能更好的改善动物实验的结果,提高实验动物从业人员专业素质和职业道德,改进实验动物从业人员的操作理念,中国实验动物学会将举办"实验动物福利操作技术规范培训班(2023•太原)",邀请从事这一领域研究的国内外专家和具有丰富操作经验的技术人员进行授课。现将相关事宜通知如下:

一、主办单位:中国实验动物学会

承办单位: 山西省实验动物学会、山西医科大学

协办单位: 中国实验动物学会实验动物福利伦理专业委员会

二、培训时间: 2023年4月23-24日

(23 日注册报到, 24 日培训班授课)

培训地点:山西省太原市迎泽宾馆(太原市迎泽大街189号)

参加本次培训可获得中国实验动物学会继续教育学分2分。

三、培训目标人群

- 1、实验动物饲养、管理相关从业人员;
- 2、相关单位从事动物实验的研究、技术人员;
- 3、实验动物与动物实验的科学研究人员。

四、培训日程与内容

日期	时间	培训内容	授课专家
4月23日	14:00-20:00	报到注册	
4月24日 上午	9:00-10:00	实验动物福利伦理的生物 学基础	蔡卫斌 教授(中山大学实验动物中心)
	10:00-10:20	茶歇、合影	
	10:20-10:50	印度实验动物福利伦理法 规	Vijay Pal Singh (印度实验动物学会理事长)
	10:50-11:50	中国实验动物福利伦理审 查监管规定及新国标解读	孙德明 研究员(国家卫生健康 委科学技术研究所)
4月24日中午	11:50-14:00	午餐及午休	
	14:00-15:00	动物实验中的麻醉、镇痛、 安乐死技术	朱德生 教授(北京大学实验动物中心)
	15:00-15:20		茶歇

4月24日 下午	15:20-16:20	IACUC 职责和实验动物 使用申请表的填写	高虹 教授(中国医学科学院医学实验动物研究所)
	16:20-17:20	实验动物医师在动物福利 伦理中的重要角色及中国 实验动物医师等级培训与 考试宣贯	庞万勇 博士(赛诺菲公司全球 研发中心转化体内模型研究平 台)

五、培训班收费与报名方式

(一)培训费: 800 元/人,中国实验动物学会会员在上述费用基础上 优惠 100 元。(交通、食宿费用自理)

(二)报名方式:

邮件注册:填写通知附件"第十六届中国实验动物科学年会注册信息表"(附件),4月20日前发送至邮箱 sxssydwxh@163.com(邮件主题:2023年会福利培训班+姓名)

(三) 缴费方式:

1. 银行汇款:

单位全称: 山西省实验动物学会

开户行:中国民生银行股份有限公司太原桃园南路支行

账号: 0912 0142 1000 1952

行号: 3051 6100 9127

请在汇款附言处注明: "年会+福利培训班+参会人员姓名+中国会员或山西会员+手机号码,以方便查收。

2. 支付宝缴费:

请持公务卡或其他银行卡的个人将银行卡与本人的支付宝或微信进行绑定,打开持卡人支付宝或微信扫描山西省实验动物学会二维码(见下图)。进入付款界面,备注处填写"年会+培训班名称+参会人员姓名+中国会员或山西会员+手机号码。(注意:此处填写的不是持卡人的信息,而是参会人员信息,需与报名时的信息一致)。

山西省实验动物学会



会议将对已缴纳的会议费开具增值税电子普通发票(年会与培训班分别开具,电子发票以电子邮件形式发送)。上述无论采取何种缴费方式,均须在提前报名反馈回执时写明开票信息(即单位财务提供的准确开票信息,包括:单位抬头、纳税人识别号、开户行及账号、地址电话以及领取电子发票的电子邮箱号等)。

- 3. 现场缴费: 现场采取支付宝、微信缴费和刷卡缴费, 缴费时须提供 正确的开票信息。现场缴费的电子发票将于会议后一周内以电子邮件形式 发送至缴费时登记的电子邮箱号码。
- 4. 强烈推荐参会代表选择非现场缴费方式。提前缴费后,如未能参加会议(或培训),退还80%会议费。
 - 5. 开具发票需填写如下表格,并与会议回执一起反馈。

请根据各单	单位抬头全称	
位财务要求, 准	纳税人识别号	
确填写开票信	地址电话(非个人)	
息,发票一旦开	开户行及账号	
出不能更改。	领取电子发票电子邮箱号	

六、培训班住宿

培训班指定住宿地址为山西迎泽宾馆(价格:480元/间/天,电话:0351-8828888转6872),或选择其他酒店自行办理住宿。

七、培训咨询与联系

中国实验动物学会: 张苹苹 010-67781534

山西省实验动物学会: 0351-4135919, 13513628412

八、附件

- 1. 第十六届中国实验动物科学年会注册信息表
- 2. 本通知原件

